
Projekt 
 
z dnia  21 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/..../24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 
224,00 zł. 

§ 2. Określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w § 1 jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
448,00 zł. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/230/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 6502 z dn. 1 grudnia 
2020 r.). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC0DF2-EBC8-47C7-9BC4-5C9CEA53F839. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) wprowadził 
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą 
niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 
2023 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem w 2022 r. określa jego wysokość w kwocie 2249,79 zł. 

Niniejsza uchwała ustala wysokość opłaty ryczałtowej w wysokości 224,00 zł 
na rok oraz ustala wysokość stawki podwyższonej stanowiącej dwukrotność 
stawki ryczałtowej na poziomie 448,00 zł. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3bc uchwała w przedmiotowej sprawie może zostać 
podjęta lub zmieniona do końca kwietnia danego roku. 

 Zwiększenie stawki wynika ze wzrostu kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych odbieranych na terenie Konstantynowa Łódzkiego. 
Dotychczasowa uchwała w tej sprawie była podjęta w 2020 r. W momencie 
zawarcia w 2022 r. umowy koszt odbioru 
i zagospodarowania 1 tony odpadów komunalnych wynosił 1 074,06 zł. Obecnie 
koszt ten zgodnie z obowiązującym od 1 stycznia 2023 r. aneksem wynosi 
1 106,46 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52AC0DF2-EBC8-47C7-9BC4-5C9CEA53F839. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/..../24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


